
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

Р Е Ш Е Н И Е

Орлик
"30" апреля  2020 г.                                                                                      № 28/74

О внесении изменений в 
решение Земского собрания 
«О бюджете Орликовского 
сельского поселения на 2020 
год и плановый период 2021-
2022гг» от  «25»  декабря 2019
года   № 23/62

              Рассмотрев  представленные администрацией  Орликовского
сельского поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет
поселения на  2020год  и  плановый период 2021-2022гг,   земское собрание
Орликовского сельского поселения решило:
Внести в решение «О бюджете Орликовского сельского поселения на 2020
год  и  плановый  период  2021-2022гг»  от  «25»  декабря  2019года  №  23/62
следующие изменения и дополнения:
          1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
Орликовское сельское поселение (далее – бюджет поселения)

  на 2020 год:           
прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме

3571,4 тыс. рублей,  общий  объем  расходов бюджета поселения в        сумме
3571,4  тыс. рублей.

На 2022год:
прогнозируемый    общий  объем  доходов  бюджета  поселения  в  сумме
4023,3 тыс. рублей,  общий  объем  расходов бюджета поселения в        сумме
4023,3 тыс. рублей.

2. Пункт 1 статьи 7  изложить в следующей редакции:
 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов
других уровней на 2020 год в сумме 2286,4 тыс. руб. и  на 2022 год в сумме
2635,3 тыс. руб.,  согласно приложению 7 к настоящему решению»

  Пункт 2 статьи 7  изложить в следующей редакции:



 «Утвердить расчетный объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  Орликовского сельского поселения  на 2020 год  в сумме  
2140,4 тыс. руб.,

            3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Орликовского  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-
2022г.г. » изложить в прилагаемой   редакции.
            4. Приложение 6 «Ведомственная структура бюджета Орликовского
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» изложить
в прилагаемой редакции.
          5.   Приложение 7 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета
Орликовского   сельского  поселения,  получаемых  из  других  уровней
бюджетной  системы  РФ   на  2020  год  и  плановый  период  2021-2022г.г.»
изложить в прилагаемой редакции.
         6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Орликовского  сельского поселения на 2020год и плановый период
2021-2022г.г.» изложить в прилагаемой редакции.
        7.  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам)  и  непрограммным  направлениям
деятельности,  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации  расходов  бюджета  на  2020  год  и  плановый  период  2021-
2022г.г.» изложить в прилагаемой редакции.

  8. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов
местного  самоуправления  Орликовского  сельского  поселения  Чернянского
района в сети Интернет (адрес сайта: http://orlik31.ru). 

  В  случае  невозможности  опубликования  решения,  обеспечить  на
территории  поселения  возможность  ознакомления  жителей  с  данным
решением через доску объявлений у здания  местной администрации, через
социальных работников, почтальона.
           9.  Ввести в действие настоящее решение со дня его официального
опубликования.
          10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации  Орликовского сельского поселения (Ступак М.В.)

Глава  Орликовского 
сельского поселения                                                             А.Н. Овчаров          



Приложение № 5 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения
от 30 апреля  2020года  №28/74



Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам

целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета Орликовского сельского поселения на 2020г. 

и плановый период 2021 – 2022гг.
(тыс.рублей)

Наименование Раз
дел

По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
рас
хо-
дов

Сумм
а 2020

год

Сумм
а

2021г
од

Сумм
а 2022

 год

Общегосударственные
вопросы

01       2279 1760 1670

Функционирование
Правительства
Российской  Федерации
местных
администраций 

  01 04     2318 1730 1640

Не  программное
направление
деятельности
"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского
сельского поселения

01 04 999000000
0

  2318 1730 1640

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления  по
функционированию
представительных
органов
муниципальных
образований

01 04 999009001
9

  1526 855 765

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  функций
государственными

01 04 999009001
9

100 371 371 371



органами,  казенными
учреждениями, органами
управления

Расходы  на  выплату
персоналу

01 04 999009001
9

120 371 371 371

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 999009001
9

121 277 871 871

Иные  выплаты
персоналу,  за
исключением  фонда
оплаты труда

01 04 999009001
9

122 8 8 8

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного  содержания
и  иные  выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

01 04 999009001
9

129 86 86 86

Закупка товаров, работ и
услуг

01 04 999009001
9

200 1110 440 350

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

01 04 999009001
9

240 1110 440 350

Закупки  товаров,  работ,
услуг  в  сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

01 04 999009001
9

242 154 154 154

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

01 04 999009001
9

244 956 286 196



Иные  бюджетные
ассигнования

01 04 999009001
9

800 45 44 44

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

01 04 999009001
9

850 45 44 44

Уплата  налога  на
имущество  организаций
и земельного налога

01 04 999009001
9

851 38 24 24

Уплата прочих налогов 01 04 999009001
9

852 5 20 20

Штрафы 01 04 999009001
9

853 2

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления  по
функционированию
органов  местного
самоуправления
(главы  сельских
поселений) 

01 04 999000041
0

  792 875 875

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами
управления

01 04 999000041
0

100 792 875 875

Расходы  на  выплату
персоналу

01 04 999000041
0

120 792 875 875

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 999000041
0

121 589 672 672

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты

01 04 999000041
0

129 203 203 203



денежного  содержания
и  иные  выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

Резервные фонды 01 11     30 30 30

Не  программное
направление
деятельности
"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского  с\
поселения"

01 11 999000000
0

  30 30 30

Резервный  фонд  по
осуществлению прочих
расходов

01 11 999002055
0

  30 30 30

Иные  бюджетные
ассигнования

01 11 999002055
0

800 30 30 30

Резервные средства 01 11 999002055
0

870 30 30 30

Национальная оборона 02       67 67 69,5

Не  программное
направление
деятельности
"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского
сельского поселения"

02 03 999000000
0

  67 67 69,5

Осуществление
полномочий   по
первичному воинскому
учету  на  территориях,
где  отсутствуют

02 03 999005118
0

  67 67 69,5



военные комиссариаты

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами
управления

02 03 999005118
0

100 66 66 68

Расходы  на  выплату
персоналу

02 03 999005118
0

120 66 66 68

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

02 03 999005118
0

121 50 50 52

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного  содержания
и  иные  выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

02 03 999005118
0

129 16 16 16

Закупка товаров, работ и
услуг

02 03 999005118
0

200 1,0 1,0 1,5

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

02 03 999005118
0

240 1,0 1,0 1,5

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

02 03 999005118
0

244 1,0 1,0 1,5

Прочие межбюджетные
трансферты  общего
характера

  14 03 999000000
0

587 640

Не  программное
направление
деятельности

14 03 999000000
0

587 640



"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского  сельского
поселения"

Межбюджетные
трансферты

587 640

Иные  межбюджетные
трансферты

14 03 999008011
0

540 587 640

Субсидии,  бюджетам
сельских  поселений  на
обустройство  и
восстановление
воинский  захоронений,
находящихся  в
государственной
собственности

08 04 01302R299
0

244 - - 391,4

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

05       992,4 993,4 993,4

Благоустройство 05 03     992,4 993,4 993,4

Подпрограмма
"Благоустройство
Орликовского
сельского поселения ""
муниципальной
программы
"Устойчивое  развитие
сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района
Белгородской  области
"

05 03 011000000
0

  992,4 993,4 993,4

Основное  мероприятие
"Благоустройство
территории  сельского

05 03 011010000
0

  992,4 993,4 993,4



поселения"

Благоустройство
населенных пунктов

05 03 011012001
0

  992,4 993,4 993,4

Закупка товаров, работ и
услуг

05 03 011012001
0

200 992,4 993,4 993,4

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

05 03 011012001
0

240 992,4 993,4 993,4

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

05 03 011012001
0

244 992,4 993,4 993,4

Мероприятия  по
управлению
муниципальным
имуществом,
кадастровая оценка

04 12 011010046
0

244    83

Мероприятия  по
управлению
муниципальным
имуществом,
кадастровая  оценка
(областные)

04 12 011017046
0

244 79

Мероприятия  по
управлению
муниципальным
имуществом,
кадастровая
оценка(местные)

04 12 011012046
0

244 4

Образование 07       81 81 81

Подпрограмма
«Вовлечение  в  занятие
физической  культурой
и  спортом  жителей
Орликовского
сельского»

07 07 015000000
0

  81 81 81



муниципальной
программы
«Устойчивое  развитие
сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района
Белгородской области»

Основное  мероприятие
"Обеспечение
мероприятий  по
оздоровительной
кампании жителей"

07 07 015010000
0

  81 81 81

Обеспечение
мероприятий  по
проведению
оздоровительной
кампании детей

07 07 015012065
0

  81 81 81

Расходы  на  выплату
персоналу  в  целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

07 07 015012065
0

100 81 81 81

Расходы  на  выплату
персоналу

07 07 015012065
0

120 81 81 81

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

07 07 015012065
0

111 62 62 62

Взносы  по
обязательному
социальному

07 07 015012065
0

119 19 19 19



страхованию на выплаты
по  оплате  труда
работников  и  иные
выплаты  работникам
казенных учреждений

Приложение № 6 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения
от 30 апреля 2020года  №28/74

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Орликовского сельского поселения 



на 2020 г. и плановый период 2021-2022гг.
 

(тыс.рублей)
Наименование Вед

ом
ст
во

Ра
зд
е
л

По
дра

з
дел

Целевая
статья

Вид
рас
ход
ов

Сум
ма

2020
год

Сум
ма

2021
год

Сумм
а 2022

год

ВСЕГО 913         3571,
4

3488,
4

3845,3

Администрация 
Орликовского 
сельского поселения 
муниципального 
района "Чернянский 
район" Белгородской 
области

913         3571,
4

3488,
4

3845,3

Общегосударственные
вопросы

913 01       2318 1760 1670

Функционирование
Правительства
Российской  Федерации
местных
администраций 

913   0
1

04     2318 1730 1640

Не  программное
направление
деятельности
"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского
сельского поселения

913 01 04 99900000
00

  2318 1730 1640

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления  по
функционированию
представительных
органов
муниципальных
образований

913 01 04 99900900
19

  1526 855 765

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами

913 01 04 99900900
19

100 371 371 371



управления
Расходы  на  выплату
персоналу

913 01 04 99900900
19

120 371 371 371

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 01 04 99900900
19

121 277 277 277

Иные  выплаты
персоналу,  за
исключением  фонда
оплаты труда

913 01 04 99900900
19

122 8 8 8

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного  содержания
и  иные  выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

913 01 04 99900900
19

129 86 86 86

Закупка товаров, работ и
услуг

913 01 04 99900900
19

200 1110 440 350

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

913 01 04 99900900
19

240 1110 440 350

Закупки  товаров,  работ,
услуг  в  сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

913 01 04 99900900
19

242 154 154 154

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

913 01 04 99900900
19

244 958 286 196

Иные  бюджетные
ассигнования

913 01 04 99900900
19

800 45 44 44

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

913 01 04 99900900
19

850 45 44 44

Уплата  налога  на
имущество  организаций
и земельного налога

913 01 04 99900900
19

851 38 24 24

Уплата прочих налогов 913 01 04 99900900
19

852 5 20 20

Штрафы 913 01 04 99900900
19

853 2

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления  по

913 01 04 99900004
10

  792 875 875



функционированию
органов  местного
самоуправления
(главы  сельских
поселений) 
Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами
управления

913 01 04 99900004
10

100 792 875 875

Расходы  на  выплату
персоналу

913 01 04 99900004
10

120 792 875 875

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 01 04 99900004
10

121 589 672 672

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного  содержания
и  иные  выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

913 01 04 99900004
10

129 203 203 203

Резервные фонды 913 01 11     30 30 30
Не  программное
направление
деятельности
"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского
сельского поселения"

913 01 11 99900000
00

  30 30 30

Резервный  фонд  по
осуществлению прочих
расходов

913 01 11 99900205
50

  30 30 30

Иные  бюджетные
ассигнования

913 01 11 99900205
50

800 30 30 30

Резервные средства 913 01 11 99900205
50

870 30 30 30

Национальная оборона 913 02       67 67 69,5
Не  программное
направление

913 02 03 99900000
00

  67 67 69,5



деятельности
"Реализация  функций
органов  власти
Орликовского
сельского поселения"
Осуществление
полномочий   по
первичному воинскому
учету  на  территориях,
где  отсутствуют
военные комиссариаты

913 02 03 99900511
80

  67 67 69,5

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами
управления

913 02 03 99900511
80

100 67 67 69,5

Расходы  на  выплату
персоналу

913 02 03 99900511
80

120 67 67 69,5

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 02 03 99900511
80

121 50 50 52

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного  содержания
и  иные  выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

913 02 03 99900511
80

129 16 16 16

Закупка товаров, работ и
услуг

913 02 03 99900511
80

200 1,0 1,0 1,5

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

913 02 03 99900511
80

240 1,0 1,0 1,5

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

913 02 03 99900511
80

244 1,0 1,0 1,5

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 913

05       992,4 993,4 993,4

Благоустройство 913 05 03     992,4 993,4 993,4

Подпрограмма
"Благоустройство 913

05 03 01100000
00

  992,4 992,4 993,4



Орликовского
сельского поселения на
2015-2020  годы""
муниципальной
программы
"Устойчивое  развитие
сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района
Белгородской  области
на 2015-2020 годы"
Основное  мероприятие
"Благоустройство
территории  сельского
поселения" 913

05 03 01101000
00

  992,4 993,4 993,4

Благоустройство
населенных пунктов  

05 03 01101200
10

  992,4 993,4 993,4

Закупка товаров, работ и
услуг

913 05 03 01101200
10

200 992,4 993,4 993,4

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

913 05 03 01101200
10

240 992,4 993,4 993,4

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

913 05 03 01101200
10

244 992,4 993,4 993,4

Мероприятия  по
управлению
муниципальным
имуществом,
кадастровая оценка

913 04 12 01101004
60

200 83

Прочие закупки 
товаров, работ и услуг

913 04 12 01101204
60

244 4

Прочие закупки 
товаров, работ и услуг

913 04 12 01101704
60

244 79

Образование 913 07       81 81 81
Подпрограмма
«Вовлечение  в  занятие
физической  культурой
и  спортом  жителей
Орликовского
сельского поселения на
2015-2020  годы»
муниципальной
программы
«Устойчивое  развитие

913 07 07 01500000
00

  81 81 81



сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района
Белгородской  области
на 2015-2020 годы»
Основное  мероприятие
"Обеспечение
мероприятий  по
оздоровительной
кампании жителей"

913 07 07 01501000
00

  81 81 81

Обеспечение
мероприятий  по
проведению
оздоровительной
кампании детей

913 07 07 01501206
50

  81 81 81

Расходы  на  выплату
персоналу  в  целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами,  казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

913 07 07 01501206
50

100 81 81 81

Расходы  на  выплату
персоналу

913 07 07 01501206
50

120 81 81 81

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 07 07 01501206
50

111 62 62 62

Взносы  по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
по  оплате  труда
работников  и  иные
выплаты  работникам
казенных учреждений

913 07 07 01501206
50

119 19 19 19

Субсидии,  бюджетам
сельских  поселений  на
обустройство  и
восстановление
воинский  захоронений,

913 08 04 01302R29
90

244 - - 391,4



находящихся  в
государственной
собственности

Межбюджетные
трансферты

913 14 03 99900000
00

- 587 640

Иные  межбюджетные
трансферты

913 14 03 99900801
10

540 - 587 640

                                                                                                        Приложение № 7 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения
от «30»  апреля  2020 года №28/74 

          Объем межбюджетных трансфертов 
 Орликовского сельского поселения, 

получаемых из других уровней бюджетной системы 
Российской Федерации 

     на 2020год  и  плановый период 2021 – 2022г.г.
                                                                                                                                     



                                                                                                                                     
(тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование
показателей

Сумма
2020год

Сумма
2021год

Сумма
2022год

000 2 00 00000  00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2286,4 2241,4 2635,3

861 2 02 10000  00 0000 
150

Дотации бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований

2140,4 2174, 4 2174, 4

861 2 02 15001 10 0000 
150

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности

2140,4 2174, 4 2174, 4

913 2 02 25299 10 0000 
150

Субсидии, 
бюджетам сельских 
поселений на 
софинансирование  
расходных 
обязательств 
субъектов  
Российской 
Федерации, 
связанных с 
реализацией 
федеральной 
целевой программы
«Увековечение 
памяти погибших 
при защите 
Отечества на 2019-
2024гг» 

391,4

913 2 02 2999910  0000 
150

Прочие Субсидии, 
бюджетам сельских 
поселений 

79

913 2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции  
бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований

67 67 69,5

913 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 

67 67 69,5



осуществление 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные
комиссариаты

                                                                                                      Приложение № 8 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения
от «30»  апреля  2020 года №28/74  

      Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
Орликовского сельского поселения в 2020году и плановый период 2021-

2022годов



Наименование Код бюджетной
классификации

Сумма
2020
год

Сумма
2021го

д

Сумма
2022
год 

Всего источников 
финансирования 
дефицита бюджета

000 900 00 00 00 00 000000 0 0 0

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета

913 01 05 00 00 00 00 00000 0 0 0

из них:

Увеличение прочих 
остатков  денежных  
средств бюджета  
сельского поселения

913 01 05 02 01 10 0000 510 - 3571,4 -3576,4 -4023,3

Уменьшение прочих 
остатков  денежных  
средств бюджета 
сельского поселения

913 01 05 02 01 10 0000 610 3571,4 3576,4 4023,3

                                                                                                                                                   

                                                                                      Приложение 9
                                                                                  к решению земского собрания

                                                                     Орликовского  сельского поселения
                                                                             «30» апреля  2020 г. №28/74

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
 (муниципальным программам)  и не программным

 направлениям деятельности, группам видов расходов,



         разделам, подразделам классификации   расходов бюджета на 2020
год и плановый период 2021-2022годов

                                                                                                                                     
тыс.рублей

Наименование ЦСР Вр Рз П
р

Сумм
а

2020г
од

Сумма
2021
год

Сумма 
  2022
 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа
«Устойчивое  развитие
сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района
Белгородской области»

01000000
00

1156,4 1074,4 1074,4

Подпрограмма
«Благоустройство
Орликовского сельского
поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие  сельских
территорий
Орликовского сельского
поселения  Чернянского
района  Белгородской
области»

01100000
00

992,4 993,4 993,4

Основное  мероприятие
«Благоустройство
территории  сельского
поселения»

01101000
00

992,4 993,4 993,4

Благоустройство
населенных пунктов

01101200
10

200 05 03 992,4 993,4 993,4

Мероприятия  по
управлению
муниципальным
имуществом,
кадастровая оценка

01101004
60

200 04 12 83

Мероприятия  по
управлению
муниципальным

01101204
60

200 04 12 4



имуществом,
кадастровая  оценка
(местные)

Мероприятия  по
управлению
муниципальным
имуществом,
кадастровая
оценка(областные)

01101704
60

200 04 12 79

Подпрограмма
«Вовлечение  в  занятие
физической культурой и
спортом  жителей
Орликовского сельского
поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие  сельских
территорий
Орликовского сельского
поселения  Чернянского
района  Белгородской
области»

01500000
00

81 81 81

Основное  мероприятие
«Обеспечение
мероприятий  по
проведению
оздоровительной
кампании детей»

01501000
00

81 81 81

Обеспечение
мероприятий  по
проведению
оздоровительной
кампании детей  

01501206
50

100 07 07 81 81 81

1 2 3 4 5 6 6 7
Непрограммная
деятельность

99900000
00

2415 2414 2770,9

Непрограммное
направление
деятельности
«Реализация  функций

99900000
00

2415 2414 2770,9



органов  власти
Орликовского  сельского
поселения»
Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления   по
функционированию
представительных
органов  муниципальных
образований

99900900
19

100 01 04 371 371 371

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления   по
функционированию
представительных
органов  муниципальных
образований

99900900
19

200 01 04 1110 440 350

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления   по
функционированию
представительных
органов  муниципальных
образований

99900900
19

800 01 04 45 44 44

Обеспечение  функций
органов  местного
самоуправления  по
функционированию
органов  местного
самоуправления   (главы
сельских поселений)

99900004
10

100 01 04 792 875 875

Резервный  фонд  по
осуществлению  прочих
расходов

99900205
50

800 01 11 30 30 30

Субвенции  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление
первичного  воинского
учета  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

99900511
80

100 02 03 66 66 68

Субвенции  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление
первичного  воинского

99900511
80

200 02 03 1,0 1,0 1,5 



учета  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты
Субсидии,  бюджетам
сельских  поселений  на
обустройство  и
восстановление
воинских  захоронений,
находящихся  в
государственной
собственности

01302R29
90

200 08 04 391,4

Иные  межбюджетные
трансферты

99900801
10

540 14 03 - 587 640

ВСЕГО 3571,4 3576,4 4023,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению «О внесении изменений в решение Земского собрания
«О бюджете Орликовского сельского поселения на 2020 год и плановый

период 2021-2022 годы» от 25 декабря 2019 года»



Внесение  изменений  и  дополнений  в  решение  Земского  собрания
Орликовского сельского поселения  от 25.12.2019 года № 23/62 «О бюджете
Орликовского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-
2022 г.  » обусловлено динамикой исполнения бюджета сельского поселения,
изменениями  и  дополнениями  в  федеральных  и  областных  нормативных
актах.

Доходная часть бюджета Орликовского сельского поселения на 2020
год  с  учетом  уточненных  показателей  составила  3571,4  тыс.  рублей.
Доходная  часть  увеличилась    на  82 тыс. рублей,  в  том  числе  за  счет
увеличения  плановых назначений по: 

- дотации – на 3 тыс. рублей;
- субсидии - на 79 тыс. рублей;
Расходная часть бюджета  2020г  увеличилась на сумму   82,0  тыс.

рублей, и  с учетом уточнений составила 3571,4  тыс. рублей. 
В связи с этим необходимо внесение  соответствующих изменений в

приложения   5,  6,  7,  8,  9   решения  Земского  собрания  Орликовского
сельского  поселения  от  25  декабря  2019  года  23/62  «О  бюджете
Орликовского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-
2022 годов».

Глава Орликовского                             
сельского поселения                                                                А.Н.Овчаров        

                                                                   Приложение к пояснительной записке

                         Оценка поступления доходов в бюджет 
                 Орликовского сельского поселения на 2020год
                           и на плановый период 2021-2022г.г. 



/тыс.
рублей/

Код бюджетной
классификации

Наименование
показателей

Сумма
2020год

Сумма
2021 год

Сумма
2021год

1 00 00000 00 0000
000

Доходы 1285,0 1335,0 1388,0

1 01 00000 00 0000
000

Налоги на 
прибыль, доходы

365 392 421

1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы 
физических лиц

365 392 421

1 05 00000 00 0000
000

Налоги на 
совокупный доход

100 104 108

1 05 03000 01 0000
110

Единый 
сельскохозяйственн
ый налог

100 104 108

1 06 00000 00 0000
000

Налоги на 
имущество

820 839 859

1 06 01030 10 0000
110

Налог на 
имущество 
физических лиц

280 291 303

1 06 06033 10 0000
110

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

190 193 196

1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

350 355 360

1 11 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов
управления 
поселений и 
созданных ими 

0 0 0



учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений)

1 13 00000 00 0000 
000

Доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) и 
компенсации 
затрат государства

- - -

1 13 01995 10 0000 
130

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг(работ) 
получателями 
средств бюджетов 
сельских  
поселений

- - -

Итого собственных
доходов

1285,0 1335,0 1388,0

2 00 00000 00 0000
000

Безвозмездные 
перечисления из 
бюджетов других 
уровней

2286,4 2241,4 2635,3

ВСЕГО 
ДОХОДОВ ПО 
БЮДЖЕТУ

3571,4 3576,4 4023,3




	Глава Орликовского
	Объем межбюджетных трансфертов
	Орликовского сельского поселения,
	получаемых из других уровней бюджетной системы
	Российской Федерации
	на 2020год и плановый период 2021 – 2022г.г.
	​ Наименование показателей
	​ Сумма
	​ Сумма
	​ Сумма



